令和３年９月２９日

保護者の皆様

横浜市立上飯田中学校

校 長 山川 伸二

台風１６号の接近に伴う、１０月１日(金)、４日（月）の対応について（連絡）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、心

より感謝します。

 昨日、国はすべての都道府県において、「緊急事態宣言を解除する方向性」を示しまし

た。これを受け、先日連絡したように、横浜市おいては「１０月４日（月）以降の教育活

動は、原則通常登校」となります。本校における「今後の教育活動の在り方（具体的な対

応等）」についての詳細は、本日示される教育委員会の指示をふまえて、３０日（木）並

び１０月１日（金）に保護者の皆様へお知らせします。ご理解とご協力をお願いします。

 しかし、現在台風１６号が関東地方に接近しつつあり、１日（金）には最接近する予報

が出ています。大型の非常に強い台風で、状況によっては１日に「暴風警報」が発令され

る恐れがあり、以下のように対応することを、本日全生徒に徹底しています。保護者の皆

様にも確認していただき、安全を第一とした対応がとれるよう、ご協力をお願いします。

（１）１０月１日（金） 分散登校最終日（Ｂグループ）・午後３年生英検（全員）予定

〇午前６時の段階で、横浜市に「暴風警報」が発令されている場合は「臨時休校」となり

ます。

〇Ｂグループの生徒は登校しません。臨時休校のため、全生徒が自宅学習です。

※４月に各家庭に配布した「警報・災害等の緊急対応について」を必ず確認してくださ

い。

〇３年生の英検は１０月８日（金）に延期となります。８日の午後に、１日と同様な時程

で実施することになります。

なお、１日が臨時休校の場合、Ｂグループの生徒には、４日以降の教育活動についての

お知らせを配布することができません。そこで、１０月４日（月）の予定を事前にお知ら

せします。

（２）１０月４日（月） 通常登校 ４５分授業

〇時間割：学活、月２、月３、月４、昼食、月５、月６  文化祭実行委員会

〇「部活動再開」に向けて、全部活動が放課後ミーティングを行います。（予定表配布）

（なお、この連絡は学校ＨＰにも掲載します。）